2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе  Чувашской Республики

с. Красноармейское

	20 марта 2023 г.

	№ 1

	Председательствующий:

	Клементьев Борис Валерьянович
	Глава Красноармейского муниципального округа

	Присутствовали
члены комиссии
	по списку

	Приглашенные
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О наркоситуации в Красноармейском муниципальном округе и результатах деятельности ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» по противодействию незаконному обороту наркосодержащих растений и их незаконному культивированию.
Максимов
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2.	 Рекомендовать отделу образования и молодежной политики:
1.2.1. продолжить работу по антинаркотическому просвещению и привлечению подростков и их родителей (законных представителей) к участию в профилактических мероприятиях. Обеспечить проведение профилактических мероприятий в образовательных организациях, предусматривающие развитие у обучающихся навыков отказа от пробы наркотиков и препятствующих вовлечению их противоправную деятельность.
1.2.2. совместно с субъектами профилактики наркомании организовать в 2023 году проведение на территории муниципального округа всероссийских и республиканских акций, направленных на профилактику незаконного оборота наркотиков, в рамках проведения акций организовать выступления в СМИ специалистов, участвующих в деятельности по профилактике наркомании.
1.3. Рекомендовать ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» МВД России:
1.3.1. принять дополнительные меры по выявлению и пресечению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ;
1.3.2. продолжить совместно с территориальными отделами управления по благоустройству и развитию территорий проведение среди обучающихся и взрослого населения правовой работы по вопросам уголовной и административной ответственности за правонарушения в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов.
1.4 Срок информирования о проделанной работе по п.п. 1.2, 1.3 – до 10 декабря   2023 года.

II. О работе наркологического кабинета филиала «Красноармейская ЦРБ» БУ «БСМП» в сфере выявления, лечения и реабилитации наркозависимых лиц.
Сушко
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи» продолжить профилактическую работу с населением, в том числе с контингентом лиц, которые были доставлены на медицинское освидетельствование на состояние опьянении в случаях, когда был подтвержден факт опьянения наркотическими веществами.
2.3. Срок информирования о проделанной работе – до 10 декабря 2023 года.

III. О реализации подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной постановлением администрации Красноармейского муниципального округа от 03.03.2022 № 154.
Журавлева
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Субъектам профилактики обеспечить эффективное и целевое освоение выделенного финансирования в рамках мероприятий муниципальной программы профилактической направленности, обеспечить достижение в 2023 году целевых показателей.

Глава
Красноармейского муниципального округа
председатель комиссии                                                                                          Б.В. Клементьев